sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a
 fomentar, mediante Termo de Colaboração,

a 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ALFREDO PERE
IRA DA SILVA inscrita no CNPJ sob nº 

09.226.399/0001-06, com sede nesta cidad
e, o valor de R$ 12.000,00 (Doze mil reais), 

dividido em 06 (seis) parcelas mensais de R$ 2.
000,00 (dois mil reais) cada, para custear 

despesas com o Projeto “GAPAR — Grupo de Apoio e Proteção 
a Animais de Rua” 

desenvolvido como Sociedade Civil sem fins lucr
ativos. 

Parágrafo único.